Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 179,808,506 160,490,142
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prog 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 - 108,843,154 -115,325,174
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 - 105,589,092 -114,591,665
2 Té tjera shpenzime 33.2 - 3,254,062 -733,509
P |Shpenzime té personelit 34 - 14,610,199 -12,025,287
1 Paga dhe shpérblime 34.1 - 12,568,899 -10,331,333
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas 340 - 2,041,300 1.693.954
nga shpenzimet pér pensionet) ' T
P |Provizione per mallra te demtuara 35 - 5,500,000
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 4,183,802 -1,823,813
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 - 38,297,089 -25,663,758
P |Té ardhura té tjera 38 - 904,848 405,443
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (para 38 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa rf,i arkétueshém qtre‘ t? ardhura_ré tjera té ngjaghme (paraqity 383 ) 904,848 405,443
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturd
> ; 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 - 2,248,590 -389,532
i Shpenz.fme in{ere:*sf dhe shpenzi-r_]_?g te ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 ) 2,248,590 -389,532
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 4
P [Fitimi/fHumbja para tatimit 42 5,220,824 5,668,021
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,984,629 912,664
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,984,629 912,664
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,236,195 4,755,357
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Fitimi/Humbja e vitit 46 3,236,195 4,755,357
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P [Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,236,195 4,755,357
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

=% W0y,
. R <

o7




